
RESOLUÇÃO Nº 179, DE  01 DE JUNHO DE 2022. 

 

Torna público o cronograma das Reuniões 

Ordinárias e das Comissões Permanentes do 

Conselho dos Direitos do Idoso do Distrito 

Federal (CDI/DF), do segundo semestre do 

ano de 2022, que acontecerão de forma 

presencial. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DOS DIREITOS DO IDOSO DO DISTRITO 

FEDERAL, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei nº. 4.602, de 15 de julho de 

2011, RESOLVE: 

Art. 1º Estabelecer o CRONOGRAMA DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DO 

CONSELHO DOS DIREITOS DO IDOSO DO DISTRITO FEDERAL (CDI/DF), 

DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022, consoante Anexo I. 

Art. 2º Constituir o CRONOGRAMA DAS REUNIÕES DAS COMISSÕES 

PERMANENTES DO CONSELHO DOS DIREITOS DO IDOSO DO DISTRITO 

FEDERAL (CDI/DF), DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022, conforme Anexo II. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DO  

CONSELHO DOS DIREITOS DO IDOSO DO DISTRITO FEDEAL (CDI/DF) 

 2º SEMESTRE DE 2022 

MÊS DIA HORÁRIO 

JULHO 06 14h 

AGOSTO 03 14h 

SETEMBRO 14 14h 

OUTUBRO 05 14h 

NOVEMBRO 09 14h 

DEZEMBRO 07 14h 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DAS REUNIÕES DAS COMISSÕES PERMANENTES DO 

CONSELHO DOS DIREITOS DO IDOSO DO DISTRITO FEDEAL (CDI/DF) 

 2º SEMESTRE DE 2022 
 
 

 

 

 

 

SUELI FRANCISCA VIEIRA 

Presidente do CDI/DF 
 

OMISSÃO DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS 

E ARTICULAÇÃO COM 

OS CONSELHEIROS 

SETORIAIS 

COMISSÃO DE 

NORMAS 

COMISSÃO DE 

ORÇAMENTO, 

FINANCIAMENTO E 

GESTÃO DO FDI/DF 

COMISSÃO DE 

FISCALIZAÇÃO E 

REGISTRO 

12/07/2022-TERÇA-14H 14/07/2022-QUINTA-14H 19/07/2022-TERÇA-14H 20/07/2022-QUARTA-14H 

09/08/2022-TERÇA-14H 11/08/2022-QUINTA-14H 16/08/2022-TERÇA-14H 17/08/2022-QUARTA-14H 

20/09/2022-TERÇA-14H 22/09/2022-QUINTA-14H 27/09/2022- TERÇA-14H 28/09/2022- QUARTA-14H 

11/10/2022TERÇA-14H 12/10/2022-QUINTA-14H 18/10/2022-TERÇA-14H 19/10/2022-QUARTA-14H 

08/11/2022-TERÇA-14H 17/11/2022-QUINTA-14H 22/11/2022-TERÇA-14H 23/11/2022-QUARTA-14H 

13/12/2022-TERÇA-14H 15/12/2022-QUINTA-14H 20/12/2022-TERÇA-14H 21/12/2022-QUARTA-14H 


